平成 29年６月 13日

各    位

会 社 名 ペ プ チ ド リ ー ム 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  窪 田  規 一

 （コード番号：4587 東証第一部）

問い合わせ先 取締役経営管理部長  関根  喜之

電 話 番 号 （03）6262-6061（代表）

平成 29年６月期通期業績見込みに関するお知らせ

平成29年６月期（平成28年７月１日～平成29年６月30日）の通期業績につきまして、前年通期実績

と比較して「売上高」について差異が生じる見込みとなりましたので、お知らせいたします。

１．平成29年６月期通期業績見込みと前期通期実績との差異

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前期通期実績（Ａ）
百万円

4,327

百万円

2,548

百万円

2,372

百万円

1,581

円 銭

28.45

当期通期実績見込み（Ｂ） 4,800 － － － －

増 減 額（Ｂ－Ａ） + 473 － － －

増 減 率（ ％ ） + 10.9 － － －

２．業績見込みの理由

当社では、平成28年８月９日公表の平成28年６月期決算短信においてPDPSの非独占的ライセンス許

諾契約を新たに１件獲得することを目標としておりましたが、平成28年７月に米国ジェネンテック社

と契約し、さらに平成29年６月には塩野義製薬株式会社と契約することで、目標を上回る契約を獲得

いたしました。また、同決算短信において、PDPSの非独占的ライセンス許諾契約の技術移行を１件達

成することを目標としておりましたが、平成29年５月に米国リリー社及び米国ジェネンテック社に対

する技術移行が完了したことで目標を上回る実績をあげることができました。

この結果、平成29年６月期の売上高は、4,800百万円（前年比110.9％）となる見込みです。なお、

平成29年６月期の営業利益、経常利益及び当期純利益については、現在、精査中でありますが、前期

通期実績値に比較して30％以上又は30％以下の差異を見込んでおりません。

（注）当社では、当社の経営・業績目標が複数の会計年度にわたるものが多く、単年度の業績数値とし

て予測することが著しく困難であることから、業績予想の数値を公表しておりません。

（注）上記の業績は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づい

ており、実際の業績等は様々な要因により異なる可能性があります。

以 上